ДЕПАРТАМЕНТ САРАТОВСКОГО РАЙОНА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

СТ.ТАРХАНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

ИНН 6432003144 КПП 643201001 ОГРН 1026401183710

Телефон/факс 8(8452)73-97-91 e-mail tarhany20@gmail.com

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня

 учебников и учебных пособий

на 2022/23 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 20.05.2020 № 254 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность», на основании решения

педагогического совета (протокол от 01.04.2022 № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий для использования

в 2022/23 учебном году при реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования (приложение 1).

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих

программ и календарно-тематического планирования на 2022/23 учебный год.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (УВР) Чугуновой Л.Н.

учитывать утвержденный перечень при контроле содержания рабочих программ

педагогов.

4. Классным руководителям 1–11-х классов ознакомить до 01.05.2022 обучающихся и

их родителей (законных представителей) с утвержденным перечнем; уведомить

родителей о том, что обучающие будут обеспечены учебниками до 31.08.2022.

5. Заведующей библиотекой Карташёвой Л.Н.:

5.1. Провести мониторинг состава учебного фонда по количественным и качественным

показателям, выявить потребность в учебной литературе к новому учебному году в

соответствии с основными образовательными программами начального общего,

основного общего и среднего общего образования до 15.04.2022.

Номер

документа

Дата

32 11.04.2022

5.2. Определить количественные показатели потребности в учебниках и учебных

пособиях на 2022/23 учебный год с учетом перспективного контингента обучающихся.

5.3. Сформировать заявку на приобретение учебников и учебных пособий согласно

утвержденному перечню и в соответствии с количественными показателями с учетом

перспективного контингента обучающихся в срок до 30.04.2022.

5.4. Организовать прием и библиотечный учет учебников и учебных пособий до

25.08.2022.

5.5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии

с утвержденным перечнем с 25.08.2022 до 30.08.2022.

6. Техническому специалисту Нуйкину А.Н. разместить на сайте МАОУ «СОШ ст.

Тарханы» настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников в срок до

12.04.2022.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.Г. Бушкина

Приложение №1

К приказу №32 от 11.04.2022

СПИСОК УЧЕБНИКОВ НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

МАОУ «СОШ СТ. ТАРХАНЫ»

№ Название учебников Авторы учебников Издательство  Год

                                                                          1 КЛАСС  ФГОС

1. Азбука  ч. 1,2 Горецкий В.Г.,Кирюшкин В.А. Просвещение 2016

2. Литературное чтение ч.1,2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Просвещение 2016

3. Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 2016

4. Математика ч. 1,2 Моро М.И. Просвещение 2016

5. Окружающий мир ч.1,2 Плешаков А.А. Просвещение 2016

6 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2016

7 Изобразительное  искусство Неменский Б.М. Просвещение 2016

8 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Просвещение 2016

9 Физическая культура В.И. Лях Просвещение 2016

                                                                            2  КЛАСС   ФГОС

1. Литературное чтение  ч.1.2 Климанова Л.Ф. Просвещение 2017

2. Русский язык  ч.1,2 Канакина В.П. Просвещение 2017

3. Математика ч. 1,2 Моро М.И. Просвещение 2017

4. Окружающий мир  ч.1,2 Плешаков А.А. Просвещение 2017

5. Английский язык Вербицкая М.В. Вентана-Граф 2017

6 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2017

7 Изобразительное  искусство Неменский Б.М. Просвещение 2017

8 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Просвещение 2017

9 Физическая культура В.И. Лях Просвещение 2017

10 ОВЗ Русский язык Якубовская Э.В КоршуноваЯ.В. Просвещение 2017

11 ОВЗ Чтение Ильина С.Ю и др Просвещение 2017

12 ОВЗ Математика Алышева Т.В. Просвещение 2017

                                                                            3 КЛАСС   ФГОС

1. Литературное чтение ч.1,2 Климанова Л.Ф. Просвещение 2018

2. Русский язык ч.1,2 Канакина В.П. Просвещение 2018

3. Математика ч. 1,2 Моро М.И. Просвещение 2018

4. Окружающий мир ч.1,2 Плешаков А.А. Просвещение 2018

5. Английский язык Вербицкая М.В. Вентана-Граф 2018

6 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2018

7 Изобразительное  искусство Неменский Б.М. Просвещение 2018

8 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Просвещение 2018

9 Физическая культура Лях В.И Просвещение 2018

10 ОВЗ Русский язык Аксёнова А.К., Якубовская Э.В. Просвещение 2018

11 ОВЗ Чтение Ильина С.Ю., Богданова А.А. Просвещение 2018

12 ОВЗ Математика Эк В.В. Просвещение 2018

                                                                          4  КЛАСС   ФГОС

1. Литературное чтение ч.1.2 Климанова Л.Ф. Просвещение 2019

2. Русский язык  ч.1,2 Канакина В.П. Просвещение 2019

3. Математика ч. 1,2 Моро М.И. Просвещение 2019

4. Окружающий мир ч.1,2 Плешаков А.А. Просвещение 2019

5. Английский язык Вербицкая М.В. Вентана-Граф 2019

6 Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 2019

7 Изобразительное  искусство Неменский Б.М. Просвещение 2019

8 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Просвещение 2019

9 Физическая культура Лях В.И. Просвещение 2019

10 ОВЗ Русский язык Аксёнова А.А.,Якубовская Э.В. Просвещение 2019

11 ОВЗ Чтение Ильина С.Ю и др Просвещение 2019

12 ОВЗ Математика Эк В.В. Просвещение 2019

                                                                          5  КЛАСС   ФГОС

1. Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,

Якир М.С./Под ред.

Подольского В.Е.

Вентана-Граф 2019

2. Русский язык Ладыженская Т.А. Просвещение 2014

3. Литература Коровина В.Я. Просвещение 2014

4. Всеобщая история. История

древнего мира

Вигасин А.А.,  Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С./Под ред.

Искендерова А.А.

Просвещение 2014

5. Биология Пономарёва И.Н,Николаев И.В,

Корнилова О.А./Под  ред.

Пономаревой

Вентана-Граф 2014

6. География 5-6кл Климанова О.А. Дрофа 2016

7. Английский язык в 2 ч.  Вербицкая М.В.,Б. Эббс, Э.

Уорелл,Э. Уорд./Под ред.

Вербицкой М.В.

Вентана-Граф 2016

8 Технология Симоненко В.Д., Синица Н.В. Вентана-Граф 2016

9 Изобразительное  искусство Неменский Б.М. Просвещение 2016

10 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Просвещение 2016

11 Физическая культура Виленский М.Я. Просвещение 2014

12 ОВЗ Русский язык Галунчикова Н., Якубовская Э. Просвещение 2016

13 ОВЗ Чтение Малышева З.Ф. Просвещение 2016

14 ОВЗ Математика Перова М.Н., Капустина Г.М Просвещение 2016

                                                          6 КЛАСС  ФГОС

1. Математика Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.,

Якир М.С./Под ред.

Подольского В.Е.

Вентана-Граф 2020

2. Русский язык Баранов М. Т. Просвещение 2015

3. Литература Полухина В.П. Просвещение 2015

4. Всеобщая история. История

средних веков.

История России в 2 ч.

Агибалова Е.В.,  Донской

Г.М./Под ред. Сванидзе А.А.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Стефанович П.С. и др./ Под

ред. Торкунова А.В.

Просвещение

Просвещение

2015

2019

5. Обществознание Под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение 2015

6. Биология Пономарева И.Н.,Корнилова О,

Кучменко В.

Вентана-Граф 2015

Под ред. Пономаревой И.Н.

7. География 5-6 Климанова О.А. Дрофа 2015

8. Английский язык в 2 ч. Вербицкая М.В.,Гаярделли М.,

Редли П.,Савчук Л.О./Под ред.

Вербицкой М.В.

Вентана-Граф 2015

9 Технология Симоненко В.Д.,Синица Н.В. Вентана-Граф 2015

10 Изобразительное  искусство Неменский Б.М. Просвещение 2015

11 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Просвещение 2015

12 Физическая культура Виленский М.Я. Просвещение 2015

13 ОВЗ Русский язык Галунчикова Н.ГЯкубовскаяЭВ Просвещение 2015

14 ОВЗ Чтение И.М. Бгажникова Просвещение 2015

15 ОВЗ Математика Капустина Г.М.. Перова М.Н Просвещение 2015

                                                                 7 КЛАСС   ФГОС

1. Алгебра Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.,

Якир М.С./Под ред.

Подольского В.Е.

Просвещение 2021

2. Геометрия  Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.,

Якир М.С./Под ред.

Подольского В.Е.

Просвещение 2021

3. Русский язык Баранов М. Т. Просвещение 2016

4. Литература Коровина В.Я. Просвещение 2016

5. Всеобщая история. История

Нового времени.

История России в 2 ч.

Юдовская А.Я.,  Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М./Под ред.

Искендерова А.А.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Курукин И.В. и др./Под ред.

Торкунова А.В

Просвещение

Просвещение

2016

2019

6. Обществознание Под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение 2016

7. Биология Константинов В.М.,

Бабенко В.Г., Кучменко В.С./

Под ред. Константинова В.М.

Вентана-Граф 2016

8. География Климанова О.А. Дрофа 2016

9. Английский язык в 2 ч. Вербицкая М.В., Гаярделли М.,

Редли П., Миндрул О.С.,

Савчук Л.О./Под ред.

Вербицкой М.В.

Вентана-Граф 2016

10. Физика Пёрышкин А.В. Дрофа 2016

11 Информатика Босова Л. Просвещение 2021

12 Технология Симоненко В.Д.,Синица Н.В. Вентана-Граф 2016

13 Физическая культура Виленский М.Я. Просвещение 2016

14 Изобразительное  искусство Неменский Б.М. Просвещение 2016

15 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Просвещение 2016

16 ОВЗ Русский язык Галунчикова Н.Гякубовская Э. Просвещение 2016

17 ОВЗ Чтение Аксёнова И.А. Просвещение 2016

18 ОВЗ Математика Малышева Т.В. Просвещение 2016

                                                        8 КЛАСС   ФГОС

1. Алгебра Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.,

Якир М.С./Под ред.

Подольского В.Е.

Просвещение 2021

2. Геометрия  Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.,

Якир М.С./Под ред.

Подольского В.Е.

Просвещение 2021

3. Русский язык Тростенцова Л. Ладыженская Т. Просвещение 2017

4. Литература Коровина В.Я. Просвещение 2017

5. Всеобщая история. История

Нового времени

История России (в 2 частях)

Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. и др./Под ред.

Искендерова А.А.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Курукин И.В. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

Просвещение

Просвещение

2020

2019

6. Обществознание Под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение 2018

7. Биология Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Вентана-Граф 2018

8. География России. Природа и

население.

Алексеев А.И. Дрофа  2018

9. Английский язык Вербицкая М.В., Маккинли С.

Хастингс Б., Миндрул О.С./

Под ред. Вербицкой М.В.

Вентана-Граф 2018

10. Физика Пёрышкин А.В. Дрофа 2018

11. Информатика Босова Л. Бином 2020

12. Химия Габриелян О.С. Дрофа 2018

13. ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 2013

14 Технология Симоненко В.Д.,Синица Н.В. Вентана-Граф 2017

15 Физическая культура Лях В.И. Просвещение 2013

16 Изобразительное  искусство Неменский Б.М. Просвещение 2016

17 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Просвещение 2017

18 ОВЗ Русский язык Галунчикова Н. Якубовская Э.В Просвещение 2017

19 ОВЗ Чтение Аксёнова И.А. Просвещение 2017

20 ОВЗ Математика Эк В.В. Просвещение 2017

                                                            9 КЛАСС      ФГОС

1. Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк

Н.Г., Нешков К.И. и др./Под

ред. Теляковского С.А.

Просвещение 2018

2. Геометрия 7-9кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Просвещение 2014

3. Русский язык Тростенцова Л.А. Просвещение 2018

4. Литература Коровина В.Я. Просвещение 2018

5. Всеобщая история. Новейшая

история.

История России в 2 ч.

Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. и др./ Под

ред. Искендерова А.А.

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Левандовский А.А. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

Просвещение

Просвещение

2020

2019

6. Обществознание Под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение 2018

7. Биология Пономарева И.Н.,Корнилова О.,

Чернова Н./

Под ред. Пономаревой И.Н.

Вентана-Граф 2018

8. География России. Природа и Алексеев А.И. Дрофа 2018

население.

9. Английский язык Вербицкая М.В., Маккинли С.,

Хастингс Б., Миндрул О.С.,

Твердохлебова И.П./

Под ред. Вербицкой М.В

Вентана-Граф 2018

10. Физика Пёрышкин А.В. Дрофа 2018

11. Информатика Босова Л. Бином 2020

12. Химия Габриелян О.С. Дрофа 2018

13. ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 2013

14 Физическая культура В.И. Лях Просвещение 2013

15 ОВЗ Русский язык Галунчикова Н., Якубовская Э. Просвещение 2018

16 ОВЗ Чтение И.М. Бгажникова, Погостина. Просвещение 2018

17 ОВЗ Математика Капустина Г.М.. Перова М.Н Просвещение 2018

                                                            10 КЛАСС  ФГОС

1. Математика: алгебра и начала

математического анализа,

геометрия. Алгебра и начала

математического анализа

Никольский С.М.,

Потапов М.К.,

Решетников Н.Н. и др.

Просвещение 2020

2. Геометрия 10-11кл. Атанасян Л.С. Просвещение 2016

3. Русский язык 10-11 Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.,

Нарушевич А.Г. и др.

Просвещение 2020

4. Литература Лебедев Ю.В. Просвещение 2020

5. Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н./

Под ред. Парфентьевой Н.А.

Просвещение 2020

6. Химия Габриелян О.С. Дрофа 2020

7. Обществознание Под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение 2020

8. История России (базовый

уровень) (в 2 частях)

История. Всеобщая история.

Новейшая история (базовый и

углубленный уровни)

Горинов М.М.,Данилов А.А.,

Моруков М.Ю. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

Сороко-Цюпа О.С.,

Сороко-Цюпа А.О./Под ред.

Искендерова А.А.

Просвещение

Просвещение

2020

2020

9. Английский язык

Немецкий язык

Вербицкая М.В. и др.

Бим И.Л.

Вентана-Граф

Просвещение

2020

10. ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 2010

11. Биология Пономарева И.Н.,Корнилова О.,

Лощилина Т.Е./Пономаревой И.

Вентана-Граф 2020

12. Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Бином 2020

13. Экономическая и социальная

география мира 10-11

Максаковский В.П. Просвещение 2020

14. Астрономия 10-11 Чаругин В.М. Просвещение 2019

15. Физическая культура 10-11 Лях В.И. Просвещение 2020

16. Технология 10-11 Симоненко В.Д.,Очинин О.П.,

Матяш Н.В., Виноградов Д.В.

Ветана-Граф 2020

                                                      11  КЛАСС ФГОС

1. Математика Никольский С.М. Просвещение 2021

2. Геометрия10-11кл. Атанасян Л.С. Просвещение 2016

3. Русский язык 10-11 Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.,

Нарушевич А.Г. и др.

Просвещение 2021

4. Литература Михайлов О.Н.ред. ЖуравлёваВ.П Просвещение 2021

5. Физика Мякишев Г.Я. Просвещение 2021

6. Химия Габриелян О.С. Просвещение 2021

7. Обществознание Под ред. Боголюбова Л.Н. Просвещение 2021

8. История России

Всеобщая история

Горинов М.М.,Данилов А.А.,

Моруков М.Ю. и др./

Под ред. Торкунова А.В.

Сороко-Цюпа О.С.,

Сороко-Цюпа А.О./Под ред.

Искендерова А.А.

Просвещение 2021

9. Английский язык

Немецкий язык

Вербицкая М.В. и др.

 Бим И.Л..

Вентана-Граф

Просвещение

2021

2010

10. Физическая культура 10-11 Лях В.И. Просвещение 2021

11. ОБЖ Смирнов А.Т. Просвещение 2021

12. Биология Пономарёва И.Н. Вентене-Граф 2021

13. Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю Просвещение 2021

14. Экономическая и социальная

география мира 10-11

Максаковский В.П. Просвещение 2021

15. Астрономия 10-11 Чаругин В.М. Просвещение 2018

16. Технология 10-11 Симоненко В.Д.,Очинин О.П.,

Матяш Н.В., Виноградов Д.В.

Вентана-Граф 2020

		2022-04-18T16:30:53+0400
	Бушкина Елена Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа